
03/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=743907&acao=A&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
 Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

 Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2018 (SRP)

  
Às 16:05 horas do dia 25 de setembro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2018, referente ao
Processo nº 59570000413201818, o pregoeiro, Sr(a) EDILMENE SILVA LOPES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO
Descrição Complementar: CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO, NOME CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO - Kit de irrigação
familiar, com capacidade para irrigar área de 10.000 m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10.771,4700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.890,0000 e
a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/09/2018
16:05:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GYN COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.429.627/0001-19, Melhor lance: R$ 7.890,0000

 
Item: 2
Descrição: CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO
Descrição Complementar: CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO, NOME CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO - Kit de irrigação
familiar, com capacidade para irrigar área de 10.000 m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10.771,4700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.890,0000 e
a quantidade de 13 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/09/2018
16:05:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GYN COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.429.627/0001-19, Melhor lance: R$ 7.890,0000

 
Item: 3
Descrição: CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO
Descrição Complementar: CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO, NOME CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO - Kit de irrigação
familiar por gotejamento, com capacidade para irrigar área de 5.000 m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE



03/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=743907&acao=A&tipo=t 2/4

Valor estimado: R$ 7.027,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SISTEMINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.737,9900 , com valor negociado a R$ 3.737,8900
e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/09/2018
16:05:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SISTEMINAS LTDA, CNPJ/CPF:
23.481.297/0001-50, Melhor lance: R$ 3.737,9900, Valor Negociado: R$ 3.737,8900

 
Item: 4
Descrição: CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO
Descrição Complementar: CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO, NOME CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO - Kit de irrigação
familiar por gotejamento, com capacidade para irrigar área de 5.000 m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.027,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.673,0000 e
a quantidade de 13 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/09/2018
16:05:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GYN COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.429.627/0001-19, Melhor lance: R$ 5.673,0000

 
Item: 7
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA
Descrição Complementar: BOMBA CENTRÍFUGA, NOME BOMBA CENTRÍFUGA - Unidade de bombeamento, tipo
centrífuga, monofásica, com sucção e recalque: Vazão de 6,3 m³/h e Altura manométrica de 35,0 m.c.a.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.130,1300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GIL MAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.826,0000 e a quantidade de
40 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/09/2018
16:05:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GIL MAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 10.633.188/0001-69, Melhor lance: R$ 1.826,0000

 
Item: 8
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA
Descrição Complementar: BOMBA CENTRÍFUGA, NOME BOMBA CENTRÍFUGA - Unidade de bombeamento, tipo
centrífuga, monofásica, com sucção e recalque: Vazão de 6,3 m³/h e Altura manométrica de 35,0 m.c.a.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.130,1300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GIL MAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.826,0000 e a quantidade de
10 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/09/2018
16:05:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GIL MAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 10.633.188/0001-69, Melhor lance: R$ 1.826,0000

 
Item: 9
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA
Descrição Complementar: BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 4 HP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO SUCçãO:



03/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=743907&acao=A&tipo=t 3/4

2´/ ALTURA MÁXIMA: 35 M.C.A., MODELO AUTO ESCOVANTE, VAZÃO 620 L/MIN, TIPO MOTOR GASOLINA 4 TEMPOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.323,7600 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

05/09/2018
10:09:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Houve um erro nas especificações técnicas do Edital na
medida em que não estipulou a pressão máxima a ser fornecida pela unidade de bombeamento
quando esta fornece vazão de 6,0m³/h.

 
Item: 10
Descrição: CAIXA D´ÁGUA
Descrição Complementar: CAIXA D´ÁGUA, NOME CAIXA D´ÁGUA - Caixa d´água de polietileno de 5.000 L com tampa.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.308,7700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.146,6900 e a
quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/09/2018
16:05:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.921.911/0001-05, Melhor lance: R$ 1.146,6900

 
Item: 11
Descrição: CAIXA D´ÁGUA
Descrição Complementar: CAIXA D´ÁGUA, NOME CAIXA D´ÁGUA - Caixa d´água de polietileno de 5.000 L com tampa.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.308,7700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SERTAO FIBRAS INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.411,9800 e a quantidade de 13
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/09/2018
16:05:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERTAO FIBRAS INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:
26.227.604/0001-69, Melhor lance: R$ 1.411,9800

 
Item: 12
Descrição: CAIXA D´ÁGUA
Descrição Complementar: CAIXA D´ÁGUA, NOME CAIXA D´ÁGUA - Caixa d´água de polietileno de 500 L com tampa.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 162,8200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 100,4400 e a
quantidade de 2.500 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/09/2018
16:05:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.921.911/0001-05, Melhor lance: R$ 100,4400

 
Item: 13
Descrição: CAIXA D´ÁGUA



03/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=743907&acao=A&tipo=t 4/4

Descrição Complementar: CAIXA D´ÁGUA, NOME CAIXA D´ÁGUA - Caixa d´água de polietileno de 500 L com tampa.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 625 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 162,8200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SERTAO FIBRAS INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 129,9900 e a quantidade de 625
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/09/2018
16:05:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERTAO FIBRAS INDUSTRIA LTDA,
CNPJ/CPF: 26.227.604/0001-69, Melhor lance: R$ 129,9900

 
 

Fim do documento


